

# Lekcje to nie wszystko

Czym naprawdę żyją szkoły ponadgimnazjalne w powiecie świdnickim?

Centrum Świdnika. Niedaleko stąd znajduje się spory budynek, w którym mieszczą się dwie szkoły. Przed wejściem rośnie Katyński Dąb Pamięci.



Ostatnie piętro budynku zajmuje **Zespół Szkół nr 1 im. C.K. Norwida**.

Kształcą się tu m.in. technicy hotelarstwa, logistyki, gastronomii. Adeptci sztuki kulinarnej często obsługują ważne uroczystości i robią to perfekcyjnie. Umiejętności kulinarne doskonałą w dobrze wyposażonych pracowniach szkolnych. Zaglądam do jednej z nich, do tej, w której 9 stycznia odbyły się warsztaty kulinarne dla dzieci i ich rodziców.

-- Mali goście pod okiem rodziców i wspierani fachowo przez nas -- uczniów klasy drugiej technikum żywienia i gospodarstwa domowego -- przyrządzali kruche ciasteczka i fantazyjne kanapki. Wzory tych dań oglądali także w prezentacji multimedialnej. Dodatkową atrakcją była możliwość podziwiania i przymierzania "kucharskich" strojów. Przygotowane specjały degustowaliśmy przy odświętnie nakrytym stole. Na zakończenie każdy zespół rodzinny otrzymał pamiątkowy dyplom -- opowiada mi uczennica spotkana w pracowni.

Kucharze z "Norwida" prowadzą też "Kącik Smakusia" dla dzieci z Przedszkola im. M. Kownackiej. Co roku w okresach przedświątecznych odwiedzają małych pacjentów w DSK w Lublinie i organizują im zabawy plastyczne.

Wychodzę z budynku. Po przeciwnej stronie ulicy widzę "orlika" należącego do "Norwida". Trwa właśnie budowa bieżni i kortu tenisowego. To tutaj co roku odbywa się turniej sportowy z okazji Dnia Dziecka. Organizowane są też zajęcia prowadzone przez trenera Avii i reprezentantkę Polski w szybownictwie.



## I LO I Liceum Ogólnokształcące im. W. Broniewskiego w Świdniku

Wchodzę. Dwie pierwsze kondygnacje zajmuje **I Liceum Ogólnokształcące**. W oczy rzuca się gablota z pucharami. Na ścianach mosiężne tablice informujące o współpracy szkoły z uczelniami: UMCS, KUL, Uniwersytet Medyczny.

Świdnicki "Bronek" sumiennie przygotowuje swoich uczniów do matury i na studia, dlatego poza obowiązkowymi lekcjami organizuje również wyjazdy edukacyjne, warsztaty naukowe, zajęcia wyrównujące i poszerzające wiedzę. W ramach współpracy ze środowiskiem akademickim w szkole odbywają się spotkania z wykładowcami uniwersyteckimi, imprezy ogólnoszkolne z ich udziałem: Eurolicealiada, Dzień Praw Człowieka, Dzień Kultury i Mediów, Dzień Praw Człowieka, Dzień Kultury i Mediów.

Na szkolnym korytarzu spotykam młodych ludzi. Pytam, czym jeszcze wyróżnia się ich szkoła. Odpowiadają: licznymi akcjami charytatywnymi. I zaczynają opowiadać:

-- Właśnie zakończył się szósty Dzień Zwierząt. Chodzi o pomoc bezdomnym zwierzętom. Zorganizowaliśmy kiermasz ciast, kiermasz rzeczy niepotrzebnych.

Zgromadzone pieniądze przeznaczyliśmy na leki, szczepionki i środki dezynfekcyjne dla gabinetu weterynaryjnego opiekującego się bezdomnymi zwierzętami. W finale akcji zebraliśmy jeszcze 50 kg karmy dla psów i kotów, która została przekazana straży ochrony zwierząt. Na koniec odbył się turniej sportowy -- nauczyciele kontra młodzież -- mówią uczniowie i zachęcają mnie do obejrzenia wystawy na I piętrze.

Idę więc piętro wyżej i podziwiam piękne portrety koni wykonane w ramach tej akcji, ale schody prowadzą mnie jeszcze dalej...



Uczniowie „Norwida” swoje umiejętności kulinarne wykorzystują m.in. na warsztatach kulinarnych dla dzieci i rodziców oraz w zaprzyjaźnionym przedszkolu

Fot. Zespół Szkół nr 1 w Świdniku